宇中女高 第６６号
令和２(2020)年７月２９日

保護者 様

栃木県立宇都宮中央女子高等学校長 稲葉 昌弘

県立学校における時間外電話対応装置の導入について（お知らせ）

保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動に御理解と御協力をいただき、厚くお礼申し上げます。
さて、本校では、教職員の勤務時間の適正化に向けた業務改善の取組の一環として、時間外電話対

応装置導入による勤務時間外の電話対応を下記のとおり実施いたします。
つきましては、導入の趣旨を御理解の上、御協力くださいますようお願いいたします。

記

１ 時間外電話対応装置の運用開始日
令和２(2020)年８月 1日(土曜日)から

２ 時間外電話対応装置(自動応答メッセージ)による応答時間

１）平日
・１６時５０分より翌朝８時２０分まで
(本校職員の勤務時間：８時２０分から１６時５０分まで)
欠席・遅刻等の連絡は下記の方法で連絡してください。
①電話での連絡：午前８時２０分以降にお願いします。
②メールでの連絡：当日午前７時以降に学校代表アドレスに学年、組、生徒名、欠席／遅刻
／忌引き／その他、理由、送信者名(続柄)を書いて送信してください。
アドレス：uchujo@tochigi-edu.ed.jp
例）３年１組４３番、宇都宮 花子、欠席、風邪・発熱(３８度)、送信者：母

２年２組４４番、中央 しずか、遅刻、通院(内科)、送信者：父

２）学校の週休日等(土日、祝日。年末年始の休日、学校閉庁日(今年度は8月13日、14日、17日))
・終日(土曜課外や学校行事等を実施する場合を除く)

３）長期休業中(平日)の場合
・１６時５０分より翌朝８時２０分まで
(本校職員の勤務時間：８時２０分から１６時５０分まで)
課外等がある日の欠席・遅刻等の連絡は下記の方法で連絡してください。

電話での連絡：午前８時２０分以降にお願いします。

※学校事情などにより上記時間帯によらない場合があります。

３ 時間外電話対応装置の仕様
勤務時間外である旨を知らせる音声メッセージが流れます。録音機能はありません。

４ 緊急連絡先
勤務時間外で緊急に連絡する必要がある場合は、ご存じの担任・学年主任あるいは部活動顧問

等の連絡先へお願いします。

５ その他
生徒等の生命や安全に関わる重大事態の場合は、警察又は救急車等へも連絡をお願いします。

宇都宮中央女子高等学校

TEL ０２８ -６２２ -１７６６
FAX ０２８ -６２７ -７８７０
Mail : uchujo@tochigi-edu.ed.jp

mailto:uchujo@tochigi-edu.ed.jp